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تحلیل روز

حزب ا... به دنبال تغییر موازنه

سیدنیما موسوی -آن چه  در طول 10مــاه بین 
حزب ا... و رژیم صهیونیستی رخ داده برایند تعارض 
غیررسمی است که دو طرف خواستار تبدیل آن به 
یک جنگ تمام عیار نبوده اند. حتی حمله متقابل 
و بی سابقه دوطــرف به بعلبک لبنان و »نهاریا« در 
سرزمین های اشغالی باعث نشد که دو طرف به 
سمت درگیری تمام عیار بروند. از یک سو حزب ا... 
به وسیله افکار عمومی لبنان تحت فشار برای پایان 
نــزاع با اسرائیل است و از تبدیل تعارض به جنگ 
تمام  عیار پرهیز داشته است؛ از سوی دیگر اسرائیل 
نیز مایل نیست بدون دستیابی به درصد اندکی از 
اهداف اعلامی در نوار غزه بخواهد یک نزاع جدید را 
آغاز کند. از این رو در ده ماه گذشته اسرائیل مشغول 
ترور هدفمند فرماندهان ارشد حزب ا... بوده است و 
حزب ا... نیز به دنبال تبدیل شمال اسرائیل به محل 
حائل بین مواضع خود و اهــداف دشمن است تا با 
کوچاندن ساکنین شمال و تخریب زیرساخت های 
نظامی و امنیتی، امنیت جنوب لبنان را تقویت کند. 
ترور »حبیب معتوق« فرمانده یگان رضوان که چهارماه 
پیش، پس از ترور »علی احمد حسین« به این پست 
رسیده بود و نیز ترور برادران قاطرجی که از مهم ترین 
پشتیبانان مالی حزب ا... بودند در روزهای اخیر باعث 
شد تا حزب ا... به دنبال تغییر موازنه در سرزمین های 
اشغالی باشد. کشیده شدن جنگ به تل آویو آن هم به 
واسطه حمله پهپادی و لو از هر مبدأیی در چارچوب 
نــزاع حــزب ا... و اسرائیل معنا می یابد. جایی که 
حزب ا... موازنه نیمه گرم را با ترور هدفمند فرماندهان 
ارشد خود به زیان خود می بیند و حال با کشاندن 
جنگ به تل آویو به دنبال تعمیق شکاف نتانیاهو و 

افکار عمومی حتی به قیمت گرم تر شدن نزاع است.

کاور هفته نامه اسپکتیتور/اسپکتیتور می پرسد آیا 
ترامپ اکنون غیر قابل توقف است؟

پیشخوان بین الملل 

عملیات اخیر انصارا... یمن علیه رژیم اشغالگر، به 
عنوان نخستین حمله هوایی پهپادی، تاثیر بسیار 
زیادی بر تضعیف روحیه و هیمنه رژیم صهیونیستی 
داشته و این رژیم را با چالش های بیرونی و درونی 
ــرده اســت بــه گــونــه ای کــه به  بسیاری مــواجــه ک
گزارش هاآرتص، اصابت پهپاد انفجاری در تل آویو 
نشان دهنده مرحله جدید از جنگی است که از 7 
اکتبر بین اسرائیل و دشمنانش در جریان است 
و به طور فزاینده ای شکل یک جنگ منطقه ای 
و چند عرصه ای را به خود می گیرد. در مقابل، 
جنگنده های رژیم صهیونیستی تهاجم هوایی به 
استان الحدیده انجام دادند و نیروگاه برق و مخازن 
سوخت را هدف قــرار دادنــد که بنا به اظهارات 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن همگی اهداف 
غیرنظامی بودند. حالا رسانه های صهیونیستی 
از نشست اضطراری با حضور وزیر حمل و نقل 
رژیم صهیونیستی از ترس حملات تلافی جویانه 
یمنی ها به تاسیسات استراتژیک و حیاتی این 
رژیم خبر دادنــد. در همین خصوص کانال 14 
ــزارش داد که به چندین  ــم صهیونیستی گ رژی
شرکت از جمله قطارها، بنادر و فرودگاه ها اعلام 
شده که  برای تمامی سناریوها آماده باشند. رسانه 
های صهیونیستی گزارش دادند در پی حمله به 
الحدیده یمن حالتی از ترس، نگرانی و انتظار از 
واکنش تلافی جویانه یمنی ها  صهیونیست ها 
را فرا گرفته اســت. پیش از این »یحیی سریع« 

سخنگوی نیروهای مسلح یمن در واکنش به 
تجاوز صهیونیست ها به بندر الحدیده یمن تهدید 
کرد که به این تجاوز آشکار پاسخ خواهند داد و 
در ضربه زدن به اهداف حیاتی دشمن اسرائیل 
دریغ نخواهند کرد.همزمان،یک منبع نزدیک 
به انصار ا... مدعی شد بندر حیفا و سکوی گازی 
کاریش در سواحل مدیترانه در زمره بانک اهداف 
نیروهای مسلح یمن برای تلافی حمله به بندر 
ــرار دارد. عبدالسلام جحاف عضو  الحدیده ق
پارلمان یمن مختصات پالایشگاه عسقلان را در 
صفحه ایکس خود توییت کرد.دیروز نیز سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن از حمله به جنوب فلسطین 
اشغالی با تعدادی موشک بالستیک خبر داد. 
یمنی ها در حملات خودشان معمولا از ۲ تا 4 تیر 
موشک بالستیک شلیک می کنند که عمده این 
موشک ها نیز از نوع ذوالفقار است که بردی ۲000 
کیلومتری دارد. از طرف دیگر رژیم صهیونیستی از 
رهگیری یک فروند موشک بر فراز بندر ام الرشراش 
)ایلات( خبر داد و گفت که با سامانه ضد موشکی 
حیتس آن را هدف قرار داده است.حالا سوال 
این است از بقیه موشک ها چه خبر؟ اگر یک فروند 
موشک بالستیک یمنی ها به فــراز ایــن منطقه 
رسیده و رهگیری و هدف قــرار گرفته است آن 
دو یا سه فروند موشک دیگر دقیقاً به کجا اصابت 
کرده اند؟! اگر یک موشک به این منطقه رسیده، 
شک نکنید که بقیه هم رسیدند و اگر موشک ها 

جــای دیگر وســط راه دچــار مشکل شــده بودند 
حتماً بوق های رسانه ای عربی و غربی آن را اعلام 
می کردند. بنابراین با توجه به سابقه دروغگویی و 
لاپوشانی های صهیونیست ها در مورد این حملات 
و خسارت های آن باید تاکید کرد که موشک های 
یمنی ها به اهداف خود اصابت کردند. عملیات 
دیگری نیز با مشارکت نیروی دریایی، نیروی 
هوایی و موشکی یمن انجام شد و کشتی آمریکایی 

»بومبا« در دریای سرخ هدف قرار گرفت.

»یافا« مــدل جدیدی از هواپیمای مخفی        
است؟ 

اما بسیاری از رسانه ها جزئیات جدیدی از عملیات 
پهپادی ارتش یمن را در اراضی اشغالی منتشر 
کردند.روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« این 
سوال را مطرح کرد که آیا پهپاد »یافا« که نیروهای 
مسلح یمنی با آن شهر »تل آویو« را در سحرگاه 
ــد، »مــدل جدیدی از  روز جمعه هدف قــرار دادن
هواپیمای مخفی« است؟ در پاسخ کارشناسان 
نظامی تاکید کردند عملیات یمن نشان دهنده 
ضعف اسرائیل در کشف تهدیدات مشابه است. 
ــزارش مصاحبه اخیر  ایــن روزنــامــه همچنین گ

کارشناسان تسلیحاتی را شامل می شد که ضمن 
آن اظهار داشتند به نظر می رسد هواپیمای بدون 
سرنشینی که به تل آویو حمله کرد نسخه متفاوتی 
از پهپاد »صماد 3« باشد که برای فرار از دفاع هوایی 
با رنگ تیره تر رنگ آمیزی شده است. علاوه بر 
این که به نظر می رسد به یک مخزن سوخت و یک 
موتور بزرگ تر برای رسیدن به هدف خود نیز مجهز 
شده است. کارشناسان در گزارش این روزنامه 
آمریکایی در یک تأثیر جهانی آشکار بر حجم حمله 
نیروهای مسلح یمن به اشغالگران درباره احتمال 
تجهیز پهپادهای »صماد 3« توسط یمنی ها به 
مــوادی صحبت کردند که آن ها را قادر می کند 
از پدافند هوایی اسرائیل فرار کنند. گزارش این 
روزنامه همچنین تحلیلی از جرمی بنی، تحلیلگر 
تسلیحات و کارشناس هواپیماهای بدون سرنشین 
در شرکت اطلاعاتی دفاعی بریتانیا جینرا را 
شامل می شود که در آن می گوید: »مطمئن هستم 
این طرح از ایــران آمده است اما به نظر می رسد 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد مراحل 
جزئی تولید این پهپاد در یمن انجام می شود«. 
یکی دیگر از کارشناسان تسلیحاتی به این روزنامه 
گفته است که پهپاد مورد استفاده در حمله  »به نظر 
می رسد نسخه اصلاح شده صماد 3 با رنگ تیره تر 
از نسخه اصلی باشد« و افزود: در این پهپاد ممکن 
است از مواد کربنی خاصی استفاده شده باشد 
که ایران در برخی هواپیماهای رادارگریز خود 
برای افزایش جذب رادار استفاده می کند. این 
کارشناس تسلیحاتی در پایان افزود: اگر مهندسی 
این پهپاد کشف نشود، پیشرفت بسیار مهمی، 
نه تنها برای یمنی ها، بلکه برای کل محور مقاومت، 
از حزب ا... گرفته تا سایرین که در حال حرکت به 
جلو هستند خواهد بود، چرا که این فناوری قابل 

انتقال بین آن هاست.

دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه خود با شبکه 
خبری فاکس نیوز پس از توطئه ترور نافرجامش 
در تاریخ 13 جولای در پنسیلوانیا، اظهار کرد هیچ 
کس پیش از آغاز گردهمایی و پیش از حادثه، هیچ 
اخطار و هشداری دربــاره وجود یک مشکل به او 
نداده بود. وی افزود: هیچ کس به من هشدار نداد، 
هیچ کس نگفت که مشکلی وجود دارد. من 1۵ 
دقیقه منتظر ماندم، آن ها گفتند که من 1۵ دقیقه، 
۲0 دقیقه، ۵ دقیقه یا هر چقدر منتظر بمانم. اما 
ــود یک مشکل چیزی نگفت.  کسی دربـــاره وج
ترامپ خاطرنشان کرد من فکر می کنم اشتباهی 
رخ داد. چگونه یک نفر می تواند به آن سقف برود 
و چرا این موضوع گزارش نشد؟در همین حال، 
نشریه نیویورک تایمز  فاش کرد سرویس مخفی 
آمریکا، درخواست های امنیتی دونالد ترامپ برای 
اختصاص منابع بیشتر در دو سال اخیر منتهی به 
توطئه ترور نافرجام وی در یک گردهمایی انتخاباتی 
در پنسیلوانیا را رد کرده بود.این نشریه افزود: این 
خبر، دقیقا در نقطه مقابل اظهارات قبلی مسئولان 
سرویس مخفی آمریکاست. سرویس مخفی آمریکا 
که وظیفه حراست و محافظت از سران سابق و فعلی 
کشور را بر عهده دارد، طرح هر گونه درخواست از 

سوی ترامپ برای اختصاص منابع انسانی بیشتر 
را رد کرده بود. این نهاد بار ها اعلام کرده که دچار 
کمبود منابع اســت. هفته گذشته 13 جولای، 
دونالد ترامپ در یک گردهمایی انتخاباتی در شهر 
باتلر در ایالت پنسیلوانیا، هدف ترور نافرجام قرار 
گرفت و از ناحیه گوش راست مجروح شد. تصاویر 
منتشرشده از لحظه حادثه نشان می دهد که در 
حالی که ترامپ مشغول سخنرانی بود، صدای 
شلیک چندین گلوله به گوش رسید و ناگهان رئیس 
جمهور آمریکا پشت تریبون محل سخنرانی زانو 
زد، لحظاتی بعد، وقتی دوباره ترامپ روی پاهایش 
ایستاد، تصاویر رد خون را روی صورت او نشان 
می داد. او همچنین در آن لحظات دست هایش را 
مشت کرده بود و فریاد »بجنگید، بجنگید، بجنگید« 

را سر می داد.
این در حالی است که قرار است کمیته نظارت و 

پاسخگویی مجلس نمایندگان آمریکا، جلسه 
استماعی را در تاریخ ۲۲ جــولای در راستای 
تحقیقات مربوط به ترور نافرجام دونالد ترامپ با 
دعوت از کیمبرلی چیتل مدیر سرویس مخفی 
برگزار  کند. گردهمایی شهر باتلر در فضای باز 
برگزار شد و با ضعف اطلاعاتی و امنیتی سرویس 
مخفی، ضارب توانست ترامپ را هدف قرار دهد 
گرچه خود بلافاصله کشته شد. در حال حاضر 
تحقیقات درباره انگیزه ضارب از این تیراندازی 
ــی آی اعــلام کــرد: توماس  آغــاز شده اســت. اف ب
متئو کروکس ۲0 ساله اهل باتلر پنسیلوانیا، 
عامل تیراندازی به سمت ترامپ بوده اما انگیزه 
فرد ضارب مشخص نشده است.پس از این حادثه 
شماری از جمهوری خواهان کنگره خواستار 
برکناری مدیر سرویس مخفی شدند اما در این 
میان شبکه فاکس نیوز خبر داد که نهاد امنیتی 

سرویس مخفی )مسئول حفاظت از ترامپ( 10 
دقیقه پیش از آغاز سخنرانی او از وجود تهدید 
آگاه شده بود، اما به ترامپ اجازه حضور در جایگاه 
را داد. همچنین »جــان باراسو« سناتور ایالت 
وایومینگ پس از حضور در جلسه توجیهی با 
سرویس مخفی و اف. بی. آی به فاکس نیوز گفت: 
»نیرو های مجری قانون یک ساعت قبل از حادثه 
به فردی که قصد ترور ترامپ را داشت مشکوک 
شده بودند چرا که او یک وسیله تخمین مسافت 
و همچنین یک کوله پشتی به همراه داشت، آن ها 
نباید این مورد را نادیده می گرفتند، هر کسی باید 
به این چیز ها حساس باشد«.وی افزود: »دادستان 
منطقه ای که شاهد سوءقصد به ترامپ بوده است، 
می گوید که سرویس مخفی فاقد منابع انسانی 
کافی برای تامین امنیت ساختمان های اطراف 
بــود«.او در ادامه خواستار استعفای »کیمبرلی 
چیتل«، مدیر سرویس مخفی آمریکا شد.در این 
راستا سناتور »مارشا بلکبرن« نیز پس از جلسه 
توجیهی با سرویس مخفی و FBI به فاکس نیوز 
گفت: »از این که متوجه شدم سرویس مخفی قبل 
از این که ترامپ روی صحنه برود، از تهدید مطلع 

شده بود، بسیار متحیر شدم«. 

هراس صهیونیست ها از انتقام یمنی ها
ارتش یمن  پس از حمله به ایلات اشغالی  با موشک های بالستیک، 
از عملیات موشکی و پهپادی به یک کشتی آمریکایی در دریای سرخ 

خبر داد. انتقام بزرگ انصارا... از تل آویو چه می تواند باشد؟

ترور به روایت ترامپ
دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه خود پس از توطئه ترور 

نافرجامش:پیش از تیراندازی هیچ هشداری به من داده نشده بود

یادداشتی  در  هیل  نشریه 
ــی از  ــ ــک ــ ــط ی ــ ــوسـ ــ ــه تـ ــ ــ ک
ستون نویس های این نشریه 
ــت، تحت  منتشر شـــده اسـ
ــرا مــا بــه هیلاری  عــنــوان چ
کلینتون نیاز داریم، به دفاع 

از طرح نامزدی کلینتون پرداخته و اظهار کرده که 
بهتر است در صورت کناره گیری بایدن از رقابت های 
ریاست جمهوری، به جای گزینه کامالا هریس، 
گزینه کلینتون برای نامزدی نهایی حزب دموکرات 
معرفی شــود. پابلو اوهانو نویسنده این مقاله در 
یادداشت خود به این موضوع اشــاره می کند که 
کلینتون به عنوان کسی که یک بار در رقابت های 
سال ۲016 از ترامپ شکست خورده است، اکنون 
می تواند بهترین گزینه برای جایگزینی بایدن معرفی 
شود و به این ترتیب شانس پیروزی نهایی حزب 

دموکرات در انتخابات آمریکا را افزایش دهد.

نخست وزیر دولــت پیشبرد امــور لبنان نجیب 
ــروز وارد بغداد شــد، مورد  میقاتی که صبح دی

استقبال رسمی نخست وزیر عراق قرار گرفت. یک پناهجو پس از رسیدن به سواحل اسپانیا/ رویترز

چهره روز

نمای روز قاب بین الملل

ــم صهیونیستی در حالی ارســال  ــش رژی ارت
ابلاغیه بــرای جذب سرباز از میان یهودیان 
حریدی را آغــاز کــرده است که خاخام ارشد 
حریدی ها اعــلام کــرده پیروان ایــن فرقه در 
صورت دریافت  ابلاغیه معرفی خود به مراکز 
نظامی آن را پاره کنند.رسانه های اسرائیلی، 
صبح دیروز خبر دادند ارتش این رژیم 1000 
ابلاغیه برای حریدی های بین 18 تا ۲6 سال 
ارسال کرده تا برای انجام خدمت سربازی خود 
را به مراکز نظامی معرفی کنند. بعد از مواجه 
شدن ارتش رژیم صهیونیستی با کمبود نیرو 
در نبرد با گرو ه های مقاومت اکنون و با حکم 

دیوان عالی رژیم صهیونیستی سربازی برای 
فوق ارتدکس های صهیونیست )حریدی ها( 
اجباری شده است. با این حال، رهبران دینی 
حریدی ها در کنار دو حــزب کابینه کنونی 
رژیــم صهیونیستی این حکم را برنمی تابند 
و از فرستادن حریدی ها به خدمت سربازی 
ــزارش  ــاس گـ ــراس ــد.ب ــن ــن ــی ک ــودداری م ــ ــ خ

رسانه های اسرائیلی »یتسحاق یوسف« خاخام 
ارشد حریدی ها در مدارس دینی حریدی ها 
اعلام کرده که در صورت دریافت ابلاغیه، آن را 
پاره کنند.حکم جذب سرباز از میان حریدی ها 
ماه گذشته پس از آن توسط دیوان عالی رژیم 
صهیونیستی صادر شد که وزارت جنگ این 
رژیم خواستار لغو معافیت حریدی ها از خدمت 

سربازی شد. مقامات اسرائیلی طی ماه های 
گذشته بارها اعلام کرده اند که با کمبود شدید 
نیرو در جنگ مواجه هستند.حریدی ها مدتی 
بعد از شکل گیری رژیم صهیونیستی در زمانی 
که اعضای این فرقه کم شمار بودند، از خدمت 
سربازی معاف شدند.رهبران فرقه حریدی 
از طلاب خود خواسته اند در صورت دریافت 
هرگونه ابلاغیه بــرای معرفی خود به مراکز 
نظامی آن را پاره کنند و بسوزانند.رسانه های 
اسرائیلی پیش بینی کرده اند طی هفته های 
آینده احضاریه های بیشتری احتمالا تا 3 هزار 

ابلاغیه دیگر برای حریدی ها ارسال شود.

با تشدید بحران نیروی انسانی، ارتش اسرائیل جذب سرباز از میان حریدی ها را آغاز کرد

حریدی ها، همچنان فراری!


